证券代码：002547         证券简称：春兴精工        公告编号：2025-059

苏州春兴精工股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展情况公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

苏州春兴精工股份有限公司（以下简称“公司”或“春兴精工”）及控股子

公司对外担保总额超过公司2024年度经审计净资产100%、对资产负债率超过

70%的被担保对象担保金额超过公司2024年度经审计净资产50%，以及对合并报

表外单位担保金额超过公司2024年度经审计净资产30%。请投资者充分关注担保

风险。

公司分别于 2025 年 4 月 23 日召开第六届董事会第十五次会议、2025 年 5

月 16 日召开 2024 年年度股东大会，审议通过了《关于 2025 年度为子公司提供

担保额度预计的议案》《关于公司为子公司融资提供反担保的议案》，同意 2025

年度公司为子公司提供合计不超 158,000 万元的担保额度、子公司为子公司提供

合计不超过 78,000 万元的担保额度，担保方式包括但不限于保证、抵押、质押

等，担保期限自 2024 年年度股东大会审议通过之日至 2025 年年度股东大会召开

之日止；公司之全资子公司春兴精工(芜湖繁昌)有限公司（以下简称“繁昌春兴”）

因经营发展所需，向徽商银行股份有限公司申请 2,000 万元贷款，芜湖市金繁融

资担保有限公司为前述贷款提供全额担保、担保期限暂定一年，同意公司为前述

担保提供连带责任反担保。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 25 日在巨潮资讯网

及指定信息披露媒体披露的《关于 2025 年度为子公司提供担保额度预计的公告》

《关于公司为子公司融资提供反担保的公告》。

公司分别于2025年4月25日召开第六届董事会第十六次会议、2025年5月12日

召开2025年第二次临时股东大会，审议通过了《关于为子公司提供担保额度的议

案》，同意公司为子公司深圳市福昌电子技术有限公司（以下简称“福昌电子”）

提供不超过16,000万元的担保额度，担保方式包括但不限于保证、抵押、质押等，

担保期限自公司股东大会审议通过该议案之日起至2025年年度股东大会召开之

日止。具体内容详见公司于2025年4月26日在巨潮资讯网及指定信息披露媒体披

露的《关于为子公司提供担保额度的公告》。

公司分别于 2025 年 5 月 21 日召开第六届董事会第十八次会议、2025 年 6

月 6 日召开 2025 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于为子公司金寨春兴

融资提供反担保的议案》《关于为孙公司宣城春兴融资提供反担保的议案》，同

意公司和子公司金寨春兴精工有限公司（以下简称“金寨春兴”）为金寨春兴在

金寨徽银村镇银行有限责任公司的 1000 万元借款向安徽金园资产运营管理有限

公司（以下简称“安徽金园”）提供反担保；公司及金寨春兴为孙公司宣城春兴

机械制造有限公司（以下简称“宣城春兴”）在宣城皖南农村商业银行股份有限

公司的 1000 万元借款向宣城开盛融资担保有限公司提供反担保。具体内容详见

公司于 2025 年 5 月 22 日在巨潮资讯网及指定信息披露媒体披露的《关于为子公

司金寨春兴融资提供反担保的公告》《关于为孙公司宣城春兴融资提供反担保的

公告》。

一、担保进展情况

1、自2025年4月23日至2025年6月26日，公司及子公司使用上述担保额度为

下属子（孙）公司提供的担保情况如下：

序

号
担保人 被担保对象

被担保对

象与公司

关系

债权人

担保协议

金额

（万元）

实际担保

余额

（万元）

担保期

限

担保

类型
备注

1

春兴精

工、春

兴融资

租赁有

限公司

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

江苏金融租

赁股份有限

公司

1,100.00 293.37

2024年

3月1日

至2026

年2月1

日

连带责

任保证

担保余

额下降

2
春兴精

工

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

企信(深圳)

融资租赁有

限公司

498.96 145.53

2024年

2月20

日至

2026年

1月20

日

连带责

任保证

担保余

额下降

3
春兴精

工

迈特通信设

备（苏州）

有限公司

全资子公

司

上海浦东发

展银行股份

有限公司苏

州分行

19,000.00 12,690.00

2025 年

2 月 12

日 至

2025 年

5 月 31

日之间

发生的

债权

连带责

任保证

实 际 担

保 余 额

不变

4
春兴精

工

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

企信(深圳)

融资租赁有

限公司

644.67 241.75

2024年

4月20

日至

2026年

3月20

日

连带责

任保证

担保余

额下降

5
春兴精

工

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

企信(深圳)

融资租赁有

限公司

1,289.33 483.50

2024年

4月20

日至

2026年

3月20

日

连带责

任保证

担保余

额下降

6
春 兴 精

工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

宁波银行股

份有限公司

苏州分行

2,600.00 2,600.00

2025 年

3 月 31

日 至

2025 年

12月31

日止

连带责

任保证

实 际 担

保 余 额

不变

7
春兴精

工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

中国银行股

份有限公司

苏州工业园

区分行

5,800.00 5,300.00

自合同

生效之

日起至

2025年

4月16

日

连带责

任保证
—

2025年

4月30

日至

2027年

4月30

日

连带责

任保证

新增担

保

8
春兴精

工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

工商银行股

份有限公司

苏州工业园

区支行

5,000.00 3,360.00

2023年

12月26

日至

2026年

12月25

日

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

9
春兴精

工

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

安徽金寨农

村商业银行

股份有限公

司

2,300.00 2,100.00

2024年

7月19

日至

2027年

7月19

日

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

10
春兴精

工

春兴精工(芜

湖繁昌)有限

公司

全资子公

司

上海玛帕贸

易有限公司
3,200.00 0

担保期

限以具

体签署

合同为

准（20

个月）

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

11
春兴精

工

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

企信(深圳)

融资租赁有

限公司

1,289.33 501.41

2024年

8月20

日至

2026年

1月20

日

连带责

任保证

担保余

额下降

12
春兴精

工

金寨春兴精

工有限公司

全资子公

司

企信(深圳)

融资租赁有

限公司

1,057.57 411.28

2024年

8月20

日至

2026年

1月20

日

连带责

任保证

担保余

额下降

13
春兴精

工

南京春睿精

密机械有限

公司

全资子公

司

江苏高淳农

村商业银行

股份有限公

司

1,000.00 0

自2024

年9月

26日至

2025年

9月23

日止

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

14
春兴精

工

南京春睿精

密机械有限

公司

全资子公

司

南京联合产

权（科技）

交易所有限

责任公司

1,000.00 0
15个自

然日

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

15
春兴精

工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

中国农业银

行股份有限

公司苏州工

业园区支行

15,000.00 12,114.00

2024年

10月31

日至

2025年

10月30

日

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

16
春兴精

工

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

渤海银行股

份有限公司

苏州分行

2,000.00 2,000.00

2024年

10月31

日至

2025年

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

10月30

日

17

春兴精

工、春

兴铸造

（苏州

工业园

区）有

限公

司、金

寨春兴

精工有

限公司

迈特通信设

备（苏州）有

限公司

全资子公

司

兴业银行股

份有限公司

苏州分行

4,657.00 4,657.00

2024年

12月3

日至

2025年

11月28

日

连带责

任保证

实际担

保余额

不变

18
春兴精

工

深圳市福昌

电子技术有

限公司

全资子公

司

深圳农村商

业银行股份

有限公司龙

岗支行

10,000 10,000 60个月
质押保

证

新增担

保

19
春兴精

工

春兴精工(芜

湖繁昌)有限

公司

全资子公

司

中国建设银

行股份有限

公司繁昌支

行

1,000 1,000

2025年

6月6日

至2026

年6月6

日

连带责

任保证

新增担

保

合计 78436.86 57897.84 - - -

注：①上述担保均在股东大会审批的担保额度范围内，无需再提交公司董事会及股

东大会审议。

②上表中的担保期系担保事项中主合同约定的债务期限。

2、公司2024年第六次临时股东大会审议通过《关于公司及子公司为子公司

融资提供反担保的议案》后，公司、金寨春兴与安徽金寨农村商业银行股份有限

公司、安徽利达融资担保股份有限公司、安徽金园资产运营管理有限公司签署了

相关合同。公司之全资子公司金寨春兴因经营发展所需，就安徽金寨农村商业银

行股份有限公司2,300万元的借款办理续贷，安徽利达融资担保股份有限公司、安

徽金园资产运营管理有限公司为前述续贷提供全额担保，安徽金园为安徽利达上

述担保提供连带责任反担保。公司及金寨春兴为前述担保事项，分别向安徽金园

提供反担保及机械设备抵押反担保措施。公司对安徽金园上述担保提供连带责任

反担保系为金寨春兴的融资所形成的，担保风险可控。

2024年12月6日，公司之全资子公司繁昌春兴因经营发展所需，向徽商银行

繁昌支行申请1,000万元贷款。芜湖金繁为繁昌春兴的上述贷款提供全额担保，公

司为芜湖金繁的前述担保提供连带责任反担保，担保期限自2024年12月6日至

2025年12月6日止。公司对芜湖金繁提供的担保系因子公司繁昌春兴融资而形成

的，并非因公司或子公司的其他行为提供的担保。该事项已经第五届董事会第三

十六次临时会议审议通过，并由2024年第二次临时股东大会审议批准。

公司2025年第三次临时股东大会审议通过《关于为子公司金寨春兴融资提供

反担保的议案》后，公司、金寨春兴与安徽金寨农村商业银行股份有限公司、安

徽利达融资担保股份有限公司、安徽金园资产运营管理有限公司签署了相关合

同。公司之全资子公司金寨春兴就金寨徽银村镇银行有限责任公司600万元借款

办理续贷，安徽利达融资担保股份有限公司、安徽金园资产运营管理有限公司为

金寨春兴的前述借款提供担保，公司及金寨春兴为前述担保事项，分别向安徽金

园提供反担保及机械设备抵押反担保措施。公司对安徽金园的担保系因子公司金

寨春兴融资形成，并非因公司或子公司的其他行为提供的担保。

二、被担保人基本情况

1、名称：金寨春兴精工有限公司

成立日期：2018年01月02日

法定代表人：徐进

注册资本：13,200万元

注册地点：安徽省六安市金寨经济开发区（现代产业园区）金家寨路88号

经营范围：一般项目：通信设备制造；通信设备销售；通信传输设备专业修

理；通信交换设备专业修理；有色金属铸造；金属切削加工服务；汽车零部件研

发；汽车零部件及配件制造；电动机制造；助动车制造；模具制造；机械零件、

零部件销售；金属材料制造；通用设备制造（不含特种设备制造）；锻件及粉末

冶金制品制造；锻件及粉末冶金制品销售；塑料制品制造；照明器具制造；合同

能源管理；园林绿化工程施工；货物进出口；技术进出口；非居住房地产租赁；

租赁服务（不含许可类租赁服务）；电镀加工；喷涂加工；塑胶表面处理；金属

表面处理及热处理加工（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）

公司通过直接和间接方式共持有金寨春兴精工有限公司100%股权。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

总资产 1,960,202,138.30 1,827,266,715.77

总负债 1,869,275,196.26 1,830,310,277.49

净资产 90,926,942.04 -3,043,561.72

项目 2025 年 1-3 月 2024 年度

营业收入 305,668,283.45 1,451,052,533.83

营业利润 -30,180,193.04 -155,361,407.10

净利润 -24,029,496.24 -124,905,556.73

经中国执行信息公开网查询，金寨春兴精工有限公司非失信被执行人。

2、名称：迈特通信设备（苏州）有限公司

成立日期：1997 年 08 月 20 日

法定代表人：吴永忠

注册资本：1,300 万美元

注册地点：苏州工业园区金陵东路 120 号

经营范围：设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统（不涉及国家

限制类产品），销售本企业所生产的产品。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

公司通过直接和间接方式共持有迈特通信设备（苏州）有限公司 100%的股

权。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

总资产 1,467,381,884.55 1,472,734,568.74

总负债 1,133,799,467.97 1,138,260,966.35

净资产 333,582,416.58 334,473,602.39

项目 2025 年 1-3 月 2024 年度

营业收入 89,636,496.80 476,617,484.94

营业利润 -1,574,531.77 -12,763,802.04

净利润 -841,264.49 -5,859,792.02

经中国执行信息公开网查询，迈特通信设备（苏州）有限公司非失信被执

行人。

3、名称：春兴精工(芜湖繁昌)有限公司

成立日期：2023年03月23日

法定代表人：董朗友

注册资本：5000万元

注册地点：安徽省芜湖市繁昌区芜湖市繁昌经济开发区管委会综合服务楼7

楼

主营业务：一般项目：通信设备制造；汽车零部件研发；汽车零部件及配件

制造；电动机制造；助动车制造；照明器具制造；模具制造；有色金属铸造；锻

件及粉末冶金制品制造；塑料制品制造；租赁服务（不含许可类租赁服务）；非

居住房地产租赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项

目）。

公司通过直接和间接共计持有春兴精工(芜湖繁昌)有限公司100%股权。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

总资产 180,562,487.89 152,303,672.39

总负债 139,105,675.65 113,131,421.15

净资产 41,456,812.24 39,172,251.24

项目 2025 年 1-3 月 2024 年度

营业收入 4,939,808.44 54,295,068.05

营业利润 -3,489,821.29 -7,971,685.07

净利润 -2,664,634.32 -6,026,319.22

经中国执行信息公开网查询，春兴精工(芜湖繁昌)有限公司非失信被执行

人。

4、名称：宣城春兴机械制造有限公司

    成立日期：2023年11月13日

法定代表人：董朗友

注册资本：1000万元

注册地点：安徽省宣城经济技术开发区宝城路以南、环城大道以东机加工

试联合厂房

经营范围：一般项目：机械零件、零部件加工；专业设计服务；通信设备制

造；汽车零部件及配件制造；第一类医疗器械生产；第一类医疗器械租赁；第一

类医疗器械销售；专用设备修理；电车制造；电车销售；灯具销售；照明器具制

造；新能源原动设备制造；新能源汽车整车销售；新能源原动设备销售；钢压延

加工；模具制造；模具销售；技术进出口；货物进出口；非居住房地产租赁（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：建设工

程施工；道路机动车辆生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

公司通过子公司间接持有宣城春兴机械制造有限公司100%的股权。

（单位：人民币元）

项目
2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

总资产 167,248,859.09 121,091,025.77

总负债 162,517,279.33 113,180,854.04

净资产 4,731,579.76 7,910,171.73

项目 2025 年 1-3 月 2024 年度

营业收入 4,725,781.48 29,731,469.34

营业利润 -4,246,231.12 -2,938,063.82

净利润 -3,213,410.68 -2,345,100.74

经中国执行信息公开网查询，宣城春兴机械制造有限公司非失信被执行人。

5、名称：南京春睿精密机械有限公司

成立日期：2011年04月02日

法定代表人：鲁辰

注册资本：5000万元

注册地点：南京市高淳区经济开发区凤山路 5-5 号 1 幢

经营范围：精密部件、通讯系统设备的制造、销售及技术服务；通讯系统

设备、汽车用精密铸件的研发；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国

家限定企业经营或禁止的进出口商品和技术除外）；自有房屋租赁。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司直接持有南京春睿精密机械有限公司100%股权。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

总资产 102,442,387.40 79,522,757.89

总负债 50,008,544.37 26,425,252.38

净资产 52,433,843.03 53,097,505.51

https://www.qcc.com/pl/pr834d41489efbd91fc7cded54d1ea05.html

项目 2025 年 1-3 月 2024 年度

营业收入 3,001,046.76 20,457,318.45

营业利润 -874,399.44 -3,159,504.49

净利润 -678,476.73 -2,300,685.16

经中国执行信息公开网查询，南京春睿精密机械有限公司非失信被执行人。

6、名称：深圳市福昌电子技术有限公司

成立日期：2001年08月29日

法定代表人：石萍

注册资本：4000万元

注册地点：深圳市龙岗区宝龙街道宝龙社区诚信路2号福昌产业园办公楼112

经营范围：工业机械设备租赁；货物进出口、技术进出口；在合法取得使用

权的土地上从事房地产开发经营；物业管理；房地产信息咨询；自有物业租赁。

机械设备租赁；土地使用权租赁；非居住房地产租赁；住房租赁；高性能有色金

属及合金材料销售；有色金属合金销售；特种设备销售；物业服务评估；电子产

品销售；橡胶制品销售；五金产品零售；模具销售；汽车零部件及配件制造；机

械零件、零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）^电子产品、塑胶制品、五金、模具的开发和生产、销售（不含再生资

源回收经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

公司直接持有深圳市福昌电子技术有限公司100%股权。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2025 年 3 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

总资产 42,355,428.24 42,538,364.72

总负债 19,778,418.01 21,552,450.16

净资产 22,577,010.23 20,985,914.56

项目 2025 年 1-3 月 2024 年度

营业收入 2,501,157.15 10,899,767.81

营业利润 1,591,356.99 2,132,218.85

净利润 1,591,095.67 1,478,858.50

经中国执行信息公开网查询，深圳市福昌电子技术有限公司非失信被执行

人。

https://www.qcc.com/pl/pr5e8abf490354d5df16e6b66ecadd75.html

三、董事会意见

公司以及子公司为子公司提供担保，有利于解决子公司日常经营和业务发展

的资金需求，符合公司整体发展所需。被担保对象均属于公司合并报表范围内子

公司，财务风险可控，不会损害公司及股东的利益。

公司为芜湖金繁提供反担保系因全资子公司繁昌春兴融资所需，有利于繁昌

春兴的经营发展；担保对象虽为芜湖金繁，但担保实质是公司为全资子公司繁昌

春兴融资提供的反担保，担保的实际债务人为繁昌春兴，整体风险可控。

公司及子公司金寨春兴为安徽金园提供反担保，系因安徽金园为金寨春兴的

融资提供担保所形成的，并非因公司及子公司其他行为而形成的担保。本次担保

的实际债务人系金寨春兴，有利于金寨春兴的经营发展，不会对公司的正常经营

和业务发展造成不利影响。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 6 月 26 日，公司及控股子公司已审批的有效对外担保额度累计

金额为 440,593.90 万元，占公司最近一期经审计净资产的 9,059.21%，占总资产

的 89.91%。

本次担保后，公司及控股子公司实际发生对外担保余额为 239,245.67 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 4,919.22%，其中公司对控股/全资子公司的担保

余额为 92,969.21 万元，占公司最近一期经审计净资产的 1,911.57%；子公司对子

（孙）公司的担保余额为 16,715.00 万元，占公司最近一期经审计净资产的

343.68%；公司及控股子公司对表外担保余额 129,561.46 万元，占公司最近一期

经审计净资产的 2,663.96%。

公司及控股子公司无逾期对外担保情况，无涉及诉讼的担保，未因担保被判

决败诉而承担损失。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司董事会

                                               二○二五年六月二十七日

	经中国执行信息公开网查询，迈特通信设备（苏州）有限公司非失信被执行人。
	5、名称：南京春睿精密机械有限公司
	成立日期：2011年04月02日
	法定代表人：鲁辰
	注册资本：5000万元
	经营范围：精密部件、通讯系统设备的制造、销售及技术服务；通讯系统设备、汽车用精密铸件的研发；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止的进出口商品和技术除外）；自有房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	公司直接持有南京春睿精密机械有限公司100%股权。
	最近一年又一期主要财务数据：
	经中国执行信息公开网查询，南京春睿精密机械有限公司非失信被执行人。
	6、 名称：深圳市福昌电子技术有限公司
	成立日期：2001年08月29日
	法定代表人：石萍
	注册资本：4000万元
	注册地点：深圳市龙岗区宝龙街道宝龙社区诚信路2号福昌产业园办公楼112
	经营范围：工业机械设备租赁；货物进出口、技术进出口；在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营；物业管理；房地产信息咨询；自有物业租赁。机械设备租赁；土地使用权租赁；非居住房地产租赁；住房租赁；高性能有色金属及合金材料销售；有色金属合金销售；特种设备销售；物业服务评估；电子产品销售；橡胶制品销售；五金产品零售；模具销售；汽车零部件及配件制造；机械零件、零部件销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）^电子产品、塑胶制品、五金、模具的开发和生产、销售（不含再生资源回收经营）。（...
	公司直接持有深圳市福昌电子技术有限公司100%股权。
	最近一年又一期主要财务数据：
	经中国执行信息公开网查询，深圳市福昌电子技术有限公司非失信被执行人。